

Nr sprawy: WAG.262.25.2024

Dotyczy prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sprawie świadczenia usług w zakresie kompleksowego sprzątnia w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego wraz z przyległym do nich terenem.

Naczelnny Sąd Administracyjny informuje, że w postępowaniu wpłynęło pytanie dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) – zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniem.

Pytanie 3

Zamawiający postawił w rozdziale VIII pkt. 1. ppkt. 4) warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej: *„Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, należycie wykonuje co najmniej 3 usługi polegające na świadczeniu usług kompleksowego sprzątnia budynków biurowych, realizowane nieprzerwanie przez okres minimum 12 miesięcy, gdzie każda usługa była/jest realizowana na podstawie odrębnej umowy o wartości nie mniejszej niż 400 000,00 złotych brutto (słownie: czterysta tysięcy złotych brutto 00/100) licząc w skali 12 miesięcy. Poprzez budynek biurowy Zamawiający rozumie świadczenie przez Wykonawcę wymaganych usług w budynku o powierzchni podłogi do sprzątnia nie mniejszej niż 12 500 m² (liczonych w każdym budynku oddzielnie) oraz zgodnego z definicją budynku biurowego dla klasy 1220 wg rozporządzenia Rady Ministrów z 30 grudnia 1999 roku w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych - Dz.U. Nr 112, poz. 1316 wraz ze zmianami z 2002 r. Dz.U. Nr 18, poz. 170).*

Przez jedną usługę Zamawiający rozumie wartość usług w ramach jednej umowy.

W przypadku, gdy usługi są w trakcie realizacji, Wykonawca, celem potwierdzenia spełnienia niniejszego warunku, winien wykazać, że usługi faktycznie zrealizowane do dnia, w którym upływa termin składania ofert, spełniają wymagania określone w powyższym warunku, tj. każda z usług będących w trakcie realizacji na dzień składania ofert musi być realizowana przez okres co najmniej 12 miesięcy i wartość wykonanej dotychczas usługi nie może być niższa niż 400 000,00 zł brutto licząc w skali 12 miesięcy.”

W warunku Zamawiający wymaga wykazania się usługami polegającymi na sprzątniu budynków biurowych, tymczasem za wystarczające, tj. wyrażające minimalny poziom zdolności do należytego wykonania zamówienia, należy uznać wykazanie się doświadczeniem w zakresie świadczenia usług utrzymania czystości budynków użyteczności publicznej (*budynki użyteczności publicznej w rozumieniu Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 2002 r. (tj. z dnia 17 lipca 2015 r. Dz.U. z 2015 r. poz. 1422 z późn.zm.)*).

Postawienie wymogu, aby usługa polegała na sprzątniu tylko budynków biurowych jest nieproporcjonalna do przedmiotu zamówienia oraz przekracza wymagane minimalne poziomy zdolności – wykonawcy, którzy wykonali/wykonują usługi w obiektach użyteczności publicznej,

w równym stopniu dają gwarancję należytego wykonania zamówienia, co wykonawcy mogący wykazać się usługą określoną we wskazanym w swz warunku udziału w postępowaniu. Powyższe w konsekwencji prowadzi do nieuzasadnionego dobrem postępowania ograniczenia wykonawcom dostępu do zamówienia.

Wskazując na powyższe wnosimy o zmianę postawionych warunków na:

„Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, należycie wykonuje co najmniej 3 usługi polegające na świadczeniu usług kompleksowego sprzątania budynków użyteczności publicznej, realizowane nieprzerwanie przez okres minimum 12 miesięcy, gdzie każda usługa była/jest realizowana na podstawie odrębnej umowy o wartości nie mniejszej niż 400 000,00 złotych brutto (słownie: czterysta tysięcy złotych brutto 00/100) licząc w skali 12 miesięcy. Poprzez budynek użyteczności publicznej Zamawiający rozumie świadczenie przez Wykonawcę wymaganych usług w budynku o powierzchni podłogi do sprzątania nie mniejszej niż 12 500 m² (liczonych w każdym budynku oddzielnie) oraz zgodnego z definicją budynku użyteczności publicznej (budynki użyteczności publicznej w rozumieniu Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 2002 r. (tj. z dnia 17 lipca 2015 r. Dz.U. z 2015 r. poz. 1422 z późn.zm.).

Przez jedną usługę Zamawiający rozumie wartość usług w ramach jednej umowy.

W przypadku, gdy usługi są w trakcie realizacji, Wykonawca, celem potwierdzenia spełnienia niniejszego warunku, winien wykazać, że usługi faktycznie zrealizowane do dnia, w którym upływa termin składania ofert, spełniają wymagania określone w powyższym warunku, tj. każda z usług będących w trakcie realizacji na dzień składania ofert musi być realizowana przez okres co najmniej 12 miesięcy i wartość wykonanej dotychczas usługi nie może być niższa niż 400 000,00 zł brutto licząc w skali 12 miesięcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 4

Czy wyznaczony przez Wykonawcę koordynator może również uczestniczyć w realizowaniu usługi sprzątania?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 5

Prosimy o podanie producenta oraz nazwy i adresu firmy aktualnie serwisującej i konserwującej maszyny do czyszczenia obuwia.

Odpowiedź:

Heute Service-ul. Wałowska 19a, 02-451 Warszawa.

Producent: A. & W. Heute GmbH & Co.

Pytanie 6

Czy Zamawiający potwierdza, że serwis dzienny przez 1 osobę ma być wykonywany w wymiarze 8 rbh na dzień (1 etat) w przedziale 06.30-16.30?

Odpowiedź:

Serwis dzienny musi być zapewniony w godzinach 6:30 – 16:30 w sposób stały.

Pytanie 7

Czy galanterię hotelową do pokoi gościnnych zapewnia Wykonawca? Jeśli tak, to proszę o podanie ilości pokoi i ich średniomiesięcznego obłożenia.

Odpowiedź:

Galanterię hotelową do pokoi gościnnych zapewnia Zamawiający.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zapewni nieodpłatnie pomieszczenia socjalno-magazynowe dla wykonawcy? Prosimy o wskazanie ilości i powierzchni tych pomieszczeń.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zapewni ok. 6 pomieszczeń o łącznej pow. ok. 80m² + boksy pomocnicze rozlokowane na wybranych piętrach w budynkach przy ul. G.P. Boduena 3/5, ul. Jasnej 2/4, ul. Jasnej 6.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na montaż pralki do prania mopów i ścierek w pomieszczeniach przekazanych wykonawcy? Jeśli tak, to czy pomieszczenie jest do tego przystosowane.

Odpowiedź:

Tak. Pomieszczenie przystosowane.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnianie osób na zastępstwa na umowy cywilno-prawne?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnianie osób do prac okresowych typu mycie okien, pranie wykładzin na umowy cywilno-prawne?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 12

Czy personel Wykonawcy odpowiada za prawidłową segregację odpadów?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że w wypadku składania oferty wspólnej, Wykonawca (konsorcjum) może spełniać warunki udziału w postępowaniu łącznie.

Odpowiedź:

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia powinni spełniać wymagania określone w SWZ. Informacja w zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia zawarta jest w rozdziale VIII ust. 10 SWZ.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku ograniczenia metrażu sprzątej powierzchni, a co za tym idzie przychodu Wykonawcy, proporcjonalnemu zmniejszeniu ulegnie również wymóg minimalnego zatrudnienia osób do realizacji usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy zapewnienia takiej obsady osobowej, która zapewni prawidłowe wykonanie usługi objętej zamówieniem. Ewentualne ograniczenie metrażu sprzątej powierzchni nastąpi na podstawie aneksu do umowy i w zależności od rozmiaru, czasu i lokalizacji wyłączeń będą uzgadniane kwestie obsady osobowej.

Pytanie 15

Czy Zamawiający może podać informacje ile w obecnej umowie zlecił prania wykładzin dywanowych oraz mycia okien i powierzchni zwykłych oraz za pomocą technik alpinistycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zlecał odrębnie wskazanych w zapytaniu usług. Wykonawca realizował je zgodnie z ilością oraz powierzchnią wskazaną w OPZ.

Pytanie 16

Prosimy o informacje jaka powierzchnia okien przeznaczonych do mycia jest dostępna do mycia obustronnego z poziomu podłogi oraz jaka jest powierzchnia okien i innych powierzchni do mycia na wysokości z podnośnika lub technikami alpinistycznymi .

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje wyliczoną powierzchnią oszkleń przeznaczonych do mycia obustronnego z poziomu podłogi. Powierzchnie szklane oraz żaluzje myte technikami alpinistycznymi określone zostały w OPZ - Punkt I - część a) ppkt. 4.11, 4.12 oraz w części b) - ppkt. 4.5, 4.7 oraz w części c) pkt 3.

Pytanie 17

Prosimy o informacje czy podana powierzchnia okien do mycia jest podana jedno czy dwustronnie?

Odpowiedź:

Zamawiający podał ogólną powierzchnię okien (jedną stronę).

Pytanie 18

Czy Zamawiający w trakcie trwania umowy planuje remonty w budynkach? Prosimy o podanie zakresu i czasu trwania tych remontów.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 19

Czy w budynku są windy, którymi Wykonawca będzie mógł przemieszczać sprzęt na każdą kondygnację?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 20

Prosimy o podanie ilości i wielkości koszy oraz niszczarek, które Wykonawca będzie zaopatrywał w worki na śmieci wewnątrz i na terenie zewnętrznym.

Odpowiedź:

Kosze 30-60 l ok. 775 szt. Ilość niszczarek ok. 355.

Pytanie 21

Kto zapewnia skrzynie na mieszankę do odladzania? Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanki sól-piasek do odladzania?

Odpowiedź:

Skrzynię na mieszankę do odladzania zapewnia Wykonawca. Rodzaj mieszanki do odladzania ustalany każdorazowo z Zamawiającym.

Pytanie 22

Czy Zamawiający dopuszcza przyzwanie śniegu na obiektach? Czy też wymaga każdorazowego wywozu?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga każdorazowego wywozu.

Pytanie 23

Czy do obowiązków Wykonawcy należy także zapewnienie środków do zmywarek kuchennych, jeśli występują? Jeśli tak, to prosimy podać liczbę zmywarek.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 24

Wnosimy o wprowadzenie do zapisów umowy paragrafu, w którym Wykonawca ma możliwość rozwiązania umowy za trzy miesięcznym okresem wypowiedzenia.

Odpowiedź:

W § 16 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SWZ znajduje się zapis mówiący o prawie każdej ze Stron do rozwiązania umowy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

Pytanie 25

Prosimy o podanie ilości lodówek do mycia oraz krotności tych czynności.

Odpowiedź:

Ok. 75 szt. - mycie jeden raz w tygodniu.

Pytanie 26

Kto zapewnia preparaty do dezynfekcji rąk dla pracowników i petentów? Jeżeli Wykonawca, to prosimy podać średnie miesięczne zapotrzebowanie na ten preparat lub ilość dozowników wraz z ich pojemnością.

Odpowiedź:

Wykonawca - wg potrzeb ok. 20 l/miesiąc.

Pytanie 27

Kto zapewnia preparat do dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli Wykonawca, to prosimy o podanie średniego miesięcznego zapotrzebowania na te preparaty.

Odpowiedź:

Wykonawca - wg potrzeb ok. 10 l/miesiąc.

Pytanie 28

Czy Zamawiający przewiduje mycie oświetlenia? Jeśli tak, to czy wymagany jest demontaż, a jeśli tak to kto zapewnia uprawnionego elektryka do tej czynności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga mycia oświetlenia.

Pytanie 29

Czy Zamawiający udostępni szafki BHP dla pracowników Wykonawcy? Jeśli tak, to na jakich zasadach.

Odpowiedź:

Tak. Użyczenie nieodpłatne na czas trwania umowy.

Pytanie 30

Prosimy o podanie ilości petentów odwiedzających budynek w ujęciu miesięcznym.

Odpowiedź:

ok. 1000 - 2000 petentów.

Pytanie 31

Prosimy o podanie ile toalet jest ogólnodostępnych dla petentów.

Odpowiedź:

Ok. 20 toalet.

Pytanie 32

Zamawiający przewidział w OPZ realizację usługi na powierzchniach wewnętrznych i zewnętrznych. Tymczasem w Formularzu ofertowym narzucony jest VAT 23%. Czy Zamawiający potwierdza, że uważa usługę za kompleksową i należy zastosować stawkę 23% VAT, czy też dopuszcza zastosowanie dwóch stawek VAT 23% i 8%?

Odpowiedź:

Usługa kompleksowa - przewidziana jedna stawka VAT 23%.

Pytanie 33

Dotyczy umowy § 5 ust. 5 – w związku ze znacznym zakresem dokumentów prosimy o wpisanie terminu do przekazania dokumentów nie krótszego niż 5 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 34

Dotyczy umowy § 9 ust. 3 – wg Wykonawcy jest to bardzo dotkliwy i kosztowy obowiązek. Prosimy o informacje na temat celu prowadzenia takiego rejestru oraz wnosimy o odstąpienie od tego obowiązku, co może radykalnie obniżyć cenę usługi. Wydaje się bowiem, że wypełnienie tego obowiązku będzie wymagało zatrudnienia dodatkowej osoby, która zajmować się będzie wyłącznie tą bieżącą ewidencją czasu i miejsc pracy pracowników Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 35

Dotyczy umowy § 10 ust. 3 – Wykonawca powinien być informowany o każdej kontroli. W każdej kontroli powinien uczestniczyć przedstawiciel Wykonawcy, z prawem do wnoszenia uwag do protokołu/notatki z kontroli. Prosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 36

Dotyczy umowy § 10 ust. 6 – czy ten termin liczony jest od chwili wpisu do Księgi kontroli? Jeżeli tak, to – biorąc pod uwagę fakt, że koordynator potencjalnie nie musi być przez cały czas realizacji usługi na miejscu – określony termin jest nierealny. Reakcja w takim terminie wymagałaby ciągłego przeglądania Księgi kontroli, co jest niemożliwe. Stąd też w przypadku stwierdzenia uchybień wymagających usunięcia, Zamawiający powinien powiadomić telefonicznie Koordynatora, niezwłocznie po dokonaniu wpisu, zaś terminu usunięcia nieprawidłowości winien być liczony od momentu przekazania tej telefonicznej informacji. Prosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 37

Dotyczy umowy § 10 ust. 8 – w przypadku zmniejszenia zakresu usługi, a co za tym idzie wynagrodzenia Wykonawcy, zmianie powinny ulec również koszty ponoszone przez Wykonawcę (w tym liczba zatrudnionych osób, co wpływa na wymóg minimalnej kadry wyznaczonej do realizacji usługi). W przypadku zmniejszenia zakresu usługi, zmniejszone powinno zostać również wymagane zatrudnienie. Prosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający pod przywołanym § 10 ust. 8 nie znajduje zakresu pytania.

Pytanie 38

Dotyczy umowy § 12 ust. 16 – wpisywanie terminu na udzielenie informacji i rygoru w przypadku ich nieudzielenia, w kontekście potencjalnie obszernych wyjaśnień i znacznej liczby dokumentów, które będą musiały być przekazane, wydaje się niezasadne i zmierzające do wykluczenia waloryzacji, która jest zgodnie z prawem należna Wykonawcy. Takie ograniczenie jest niezgodne z prawem, albowiem przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych przewidują pełną rekompensatę dodatkowych kosztów Wykonawcy, bez wprowadzania uprawnień do ich

limitowania czy odmawiania waloryzacji w przypadku przekroczenia terminów. Prosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 39

Dotyczy umowy § 13 ust. 2 i 3 – kary umowne są rażąco zawyżone. Wnioskujemy o ich zmniejszenie o 75%. Usługi utrzymania czystości są niskomargowe, zaś funkcją kar umownych jest mobilizowanie do należytego wykonywania umowy, a nie wywoływanie straty po stronie wykonawcy czy kreowanie zysku po stronie zamawiającego. Kary we wskazanej wysokości (przy marży na poziomie 2-3%) są sprzeczne z zasadami, a tym samym rażąco zawyżone. Funkcją kar umownych jest mobilizowanie do należytego wykonywania umowy, a nie wywoływanie straty po stronie wykonawcy czy kreowanie zysku po stronie zamawiającego. Aktualna treść postanowienia sprawia, że nie jest spełniona ta funkcja, zaś kara ma funkcję raczej represyjną i funkcję kreowania straty po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 40

Dotyczy umowy § 13 ust. 8 – kary umowne nie powinny podlegać kumulacji w sposób, który prowadziłby do wielokrotnego naliczenia kary z różnych tytułów (z różnych postanowień umowy) lub wielokrotnego naliczenia kary z jednego tytułu (jednego postanowienia umowy) za jedno naruszenie. Prosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 41

Dotyczy umowy § 14 ust. 2, i 4 – te postanowienia są skrajnie niekorzystne dla Wykonawcy. Nakładają na Wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia, które mogą powstać z przyczyn zupełnie od niego niezależnych – wyłącznie na skutek subiektywnego przekonania Zamawiającego. Zamawiający nie może arbitralnie i jednostronnie orzekać o odpowiedzialności za jakieś szkody, określać ich wysokość, a następnie żądać ich naprawienia, potrącając koszty albo zlecając wykonanie zastępcze. Te kwestie powinny być w pierwszej kolejności przedmiotem postępowania likwidacyjnego, prowadzonego przez ubezpieczyciela Wykonawcy. Aktualnie przewidziany tryb jest dla Wykonawcy skrajnie niekorzystny. Wnioskujemy o to, by usunięcie szkód następowało po przeprowadzeniu postępowania likwidacyjnego przez ubezpieczyciela, albowiem to ubezpieczyciel – jako podmiot profesjonalny, do tego powołany i dysponujący odpowiednimi narzędziami – będzie w stanie ustalić po pierwsze czy występuje odpowiedzialność Wykonawcy, a w dalszej kolejności zakres szkody i kwotę odszkodowania/wartość przyznaną w celu usunięcia szkody. Wnosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 42

Dotyczy umowy § 14 – Wykonawca może być odpowiedzialny wyłącznie za skutki niewykonania lub nienależytego wykonania usług przewidzianych w umowie, ewentualnie zaумыślne działanie na szkodę Zamawiającego. Wnosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 43

Dotyczy umowy § 14 ust. 6 – zapisy te powinny mieć zastosowanie wyłącznie w przypadku, gdyby takie kary wynikły z niewykonania lub nienależytego wykonania usług przez Wykonawcę. Wnosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 44

Dotyczy umowy § 15 ust. 2 i 3 – jaki jest cel tych postanowień? Zdecydowanie bardziej optymalne byłoby zgłaszanie szkód przez Zamawiającego i bezpośrednie przekazywanie informacji. Udział Wykonawcy wydaje się zbędnym pośrednictwem, które tylko wydłuży postępowanie likwidacyjne. Wnosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 45

Dotyczy umowy § 15 ust. 5 – zapisy powinny obowiązywać wyłącznie pod warunkiem, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zdarzenia, które wywołały szkody po stronie osób trzecich. Wnosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 46

Dotyczy umowy § 16 ust. 3 pkt 2) lit. f) – w takiej sytuacji umowa powinna zostać rozwiązana za wypowiedzeniem. Odstąpienie od umowy wydaje się trybem, który wywoła więcej szkód niż korzyści, z perspektywy celu, jaki Zamawiający chce osiągnąć (który jest interpretowany z treści tego postanowienia). Celem Stron w takiej sytuacji nie byłoby wzruszenie bytu prawnego umowy, a jej rozwiązanie. Stąd też wypowiedzenie wydaje się bardziej racjonalnym trybem. Wnosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 47

Dotyczy umowy § 16 ust. 4 pkt 2), 3) i 10) – te postanowienia dają nieuzasadnioną swobodę Zamawiającemu, w zakresie potencjalnego rozwiązania umowy. Rozwiązanie umowy w takim trybie jest najdalej idącą konsekwencją, dlatego też uprawnienie takie powinno przysługiwać wyłącznie w przypadku najcięższych naruszeń, wymienionych wyczerpująco w umowie. Wnosimy o wykreślenie tych postanowień.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 48

Dotyczy umowy § 16 ust. 4 pkt 5) – rozwiązanie powinno następować wyłącznie w przypadku nieprzedłużenia okresu ubezpieczenia, a nie w przypadku braku przedłożenia dokumentu potwierdzającego przedłużenie. W drugim przypadku zasadnym byłoby wyposazenie Zamawiającego w uprawnienie do rozwiązania umowy dopiero po wezwaniu Wykonawcy do przedłożenia takiego dokumentu i bezskutecznym upływie terminu do jego przedłożenia. Wnosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 49

Umowa: Par. 4 ust. 1 Wykonawca wnosi o przekazanie wzoru załącznika „lista pracowników”. Ponadto Wykonawca wnosi o wykreślenie obowiązku przekazania numeru dokumentu potwierdzającego tożsamość, ponieważ Wykonawca nie jest i nie musi być w posiadaniu takich informacji o pracownikach, obowiązujące przepisy nie dają podstawy prawnej do zbierania takich informacji. W związku z powyższym, Wykonawca nie może przekazać Zamawiającemu numeru tożsamości pracowników.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dowolność Wykonawcy w opracowaniu listy pracowników z uwzględnieniem danych zawartych w § 4 ust. 1 IPU.
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 50

Umowa: Par. 5 ust. 4 Wykonawca wnosi o dopisanie obowiązku anonimizacji wskazach dokumentów- anonimizacja tj. w przypadku umów o pracę, czyli zgodnie z par. 5 ust. 5. Pkt 2) Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 51

Umowa: par. 12 ust. 16 Wykonawca wnosi o dopisanie obowiązku anonimizacji wskazach dokumentów- anonimizacja tj. w przypadku umów o pracę, czyli zgodnie z par. 5 ust. 5.pkt 2) Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w nie ulegają zmianie termin składania i otwarcia ofert.

.....

Przewodniczący Komisji Przetargowej